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ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SELOSTUS

TIIVISTELMÄ

Tavoite on muodostaa Vuoreslahdentien varteen uusi oleviin Lohtajan pal-
veluihin tukeutuva pientaloalue.

Vuoreslahdentien ja Maastontien varressa on 1950- luvun alussa sodan jäl-
keisen asutustoiminnan synnyttämää asutusta, joka on laajentunut myö-
hemmin vähän Mainuantien varteen. Alueella on kymmenen yksityistä ra-
kennettua tilaa. Mainuantien ja Vuoreslahdentien maantiealueet omistaa
Tiehallinto. Muu alue on kaupungin omistamaa.

Uudisrakennusalue on suurimmaksi osaksi havupuuvaltaista metsää. Alu-
een eteläosassa on purolaakso ja entistä metsittynyttä peltoa. Maaperä on
rakentamiseen soveltuvaa. Kunnallistekninen verkosto ulottuu alueelle,
mutta uudisrakentamisen vaatima kunnallistekniikka on rakennettava. Mai-
nuantien ja Vuoreslahdentien liikennemelu aiheuttaa ympäristöhäiriötä.

Asemakaavahanke tuli vireille 12.12.2007. Kaavaehdotuksen laati ympäris-
töteknisen toimialan maankäyttöpalvelut osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man mukaisessa yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa.

Asemakaavahanketta varten tehtiin luontoselvitys kesällä 2007. Vuoreslah-
dentien varressa olevan pieneläinten hautausmaan vaikutuksista pyydettiin
lausunto Kainuun Maakunta-kuntayhtymältä kesällä 2008. Tiehallinto ilmoit-
ti lausunnossaan 3.9.2009, ettei se osallistu liikennemeluhaitan vähentämi-
seen alueella. Kaavasuunnittelun rinnalla laadittiin yhdyskuntatekniikan
yleissuunnitelmaa. Kajaanin Lämpö Oy ilmoitti 22.9.2009 kantanaan, että
kaukolämpö ei ole kannattavaa ko. alueella. Yksityisten maanomistajien
kanssa neuvoteltiin kaavan toteuttamista koskevista sopimuksista. Kaava-
luonnosta esiteltiin Kainuun ympäristökeskukselle 12.5.2009 ja yleisötilai-
suudessa 19.5.2009.

Asemakaavalla muodostuu uusi kaupunginosa 24 Kangasmaasto, joka on
Lohtajan palveluihin tukeutuva pientaloalue. Kaava-alueen kohdalla Mainu-
antie muuttuu liikennealueeksi ja Vuoreslahdentie pääkaduksi. Asemakaa-
van muutoksella sopeutetaan uusi asemakaava-alue Lohtajan katuverk-
koon ja asutukseen. Viihtyisän ja terveellisen ympäristön luomiseksi liiken-
nemelun aiheuttamaa ympäristöhäiriötä pyritään lieventämään.

Ilmastonmuutoksen vaatimuksiin vastataan sijoittamalla uusi alue välittö-
mästi olevan kaupunkirakenteen viereen, jossa se on olevan joukko- ja ke-
vyen liikenteen verkoston varrella. Asemakaavalla pyritään edistämään
kaukolämmön ja maalämmön käyttöä.

Pientalotontteja muodostuu yhteensä 122, joista 10 on olevia rakennus-
paikkoja. Kaupungin tonttitarjontaan tulee 106 uutta tonttia. Asuntoalue ra-
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joittuu eteläpuoleltaan laajaan metsäalueeseen, ja puolet alueen tonteista
viheralueeseen. Uusien omakotitonttien keskikoko on 1160 m2.

Asemakaavaehdotus toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden
ja Kainuun maakuntakaavan linjauksia ja on Kajaanin keskustaajama 2015
-osayleiskaavan mukainen.

Alueen rakentaminen voidaan toteuttaa vaiheittain. Kunnallistekniikan ra-
kentaminen alueelle voidaan aloittaa aikaisintaan vuonna 2012.

Asemakaavan, asemakaavan muutoksen ja sitovat tonttijaot hyväksyy kau-
punginvaltuusto. Kaavan toteuttamista koskevat sopimukset tulee käsitellä
kaavan käsittelyn yhteydessä. Jos asemakaavan toteuttamista koskeviin
sopimuksiin yksityisten maanomistajien kanssa ei päästä, käytetään MRL:n
12a luvun mukaista kehittämiskorvausmenettelyä.

LÄHTÖKOHDAT

Kaava-alue sijaitsee n. 3,5 - 4 km:n etäisyydellä kaupungin keskustasta
lounaaseen Mainuantien lounaispuolella Vuoreslahdentien varressa. Vuo-
reslahdentien koillispuolella on Lohtajan kaupunginosan pientaloaluetta ja
Mainuantien kaakkoispuolella Kajaanin golfkenttä. Muualla kaava-alue ra-
joittuu laajaan metsäalueeseen (kartta 1).

Luonnonympäristö

Asemakaavoitettavan alueen korkeusero on yli 20 metriä. Korkeinta on alu-
een pohjoisosa lähellä Vuoreslahdentietä. Kaava-alueen alin kohta on Mai-
nuantien alittavassa purouomassa. Rinnemaasto laskee etelä-kaakkoon.
Vuosina 2007-2008 tehtyjen maaperäkartoitusten perusteella alue soveltuu
rakentamiseen.

Kaava-alue on suurimmaksi osaksi havupuuvaltaista metsää. Alueen etelä-
reunalla oleva purolaakso on lehtipuuta ja pensaikkoa kasvavaa entistä pel-
toa. Tasaisilla kohdilla metsä muuttuu rämeeksi. Kaava-alueella ei ole liito-
oravan ydinaluetta (liite 1a).

Rakennettu ympäristö

Suunnittelualueeseen sisältyy osa Kuopio-Kajaani-Kemijärvi maantietä
(Mainuantie) ja osa Vuoreslahden paikallistietä. Olevaa asutusta palvelee
Maastontie, joka on asemakaavoitetulla alueella katu ja kaavoittamattomal-
la alueella tieoikeus Lahjoitusmaalla. Vuoreslahdentien ja Maastontien var-
ressa on 1950- luvun alussa sodan jälkeisen asutustoiminnan synnyttämää
asutusta, joka on laajentunut myöhemmin vähän Mainuantien varteen.
Kaava-alueen asutus tukeutuu Lohtajan kaupunginosan palveluihin. Kaava-
alueella ei ole työpaikkoja.
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Kaava-alueella on kymmenen omakotitaloa, joista neljä liittyy Vuoreslah-
dentielle, neljä Maastontielle ja kaksi Mainuantielle. Rakennukset ovat vuo-
silta 1948-1982. Vanhimmat päärakennukset ovat puolitoistakerroksisia rin-
tamamiestaloja ja 1960-luvulla ja myöhemmin rakennetut yksikerroksisia
omakotitaloja. Rakennukset ovat harjakattoisia ja yhtä lukuun ottamatta
puuverhottuja. (kartta 2a)

Kaikki kaava-alueen asuinrakennukset on liitetty vesijohto-, sähkö- ja puhe-
linverkkoon. Jätevesiviemäri ulottuu Mainuantien varressa n. 200 m Vuo-
reslahdentien risteyksestä etelään (kartta 2b). Kaukolämmön runkoverkko
on Lohtajan Kaikukadulla.

Liikenne
Mainuantie on VT5:n osa. Se on Kajaaniin etelästä tuleva moduulirekkareitti
ja jakelureitti. Vuoreslahdentie on paikallistie. Liikennemäärät ovat seuraa-
vat:

Liikennemäärät
ajon/ vrk

1998 2003 2007 ennuste
2010

Mainuantie 4480 4889 5700
Vuoreslahdentie 1077 1850

Nopeusrajoitus Mainuantiellä on 60 km/h olevan asutuksen kohdalla ja 80
km/h asutuksen eteläpuolella, ja Vuoreslahdentiellä olevan asutuksen koh-
dalla 40 km/h ja tiiviin asutuksen ulkopuolella 60 km/h.

Kevyen liikenteen pääreitti on Mainuantien lounaisreunalla. Lohtajan koulua
kohti suuntautuva kevyen liikenteen lähiverkko ulottuu Vuoreslahdentielle.
Paikallisliikenteen linja-autoreitti on Mainuantiellä. Vuoreslahdentiellä kaa-
va-alueen kohdalla on haja-asutusaluetta palvelevan linja-autoliikenteen
pysäkkipari.

Virkistysalueet
Metsässä kaava-alueen eteläpuolella on hiihtolatu ja moottorikelkkailu-ura.
Mainuantien kaakkoispuolella on Kajaanin Golf Oy:n 9-reikäinen golf-
kenttä.

Ympäristön häiriötekijät
Mainuantien liikennemelu aiheuttaa ympäristöhäiriötä. Kajaanin kaupungin
meluselvityksen (1991) mukaan arvioitu lähtömelutaso vuonna 2010 on
Mainuantiellä 72 dB ja Vuoreslahdentiellä 65 dB päivällä ja 55 dB yöllä. Ar-
vioidut melualueiden leveydet tien molemmin puolin ovat Mainuantiellä 130
m päivällä ja 135 m yöllä ja Vuoreslahdentiellä 60 m. Tarkastelu perustuu
vuoden 1990 liikennemäärä- ja nopeusrajoitustietoihin.

Melusuojaustoimenpiteiksi suositellaan olevan asutuksen ja virkistysalueen
kohdalla maavallia ja uuden asutuksen kohdalla riittävää suojaetäisyyttä
melulähteestä.

Meluselvityksessä 2004 (liite 1b) meluanalyysi tehtiin vuoden 2003 tietojen
perusteella ja ennustetilanne on v. 2020. Tästä meluselvityksestä puutuu
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Vuoreslahdentien liikennemeluanalyysi. Mainuantietä lähinnä olevat asuin-
rakennukset ovat päivällä 55-60 dB melualueella.

Kaava-alueen pohjoispuolella on vuodesta 1988 alkaen käytössä ollut
pieneläinten hautausmaa, jossa hautaustoiminta on päättynyt vuonna 2008.
Kainuun vesipiirin vesitoimisto on 17.3.1986 päivätyllä kirjeellä ilmoittanut,
että hautausmaalla ei odoteta olevan vaikutusta pintavesien laatuun eikä
lähimpiin kaivoihin. Kainuun maakunta-kuntayhtymän ympäristöterveyden-
huolto/ eläinlääkintähuolto on lausunnossaan 4.6.2008 ilmoittanut, että sillä
ei ole kaavoitukseen tai alueen käyttöön liittyvää huomautettavaa (liite 3a).

Maanomistus (kartta 3)

Tilat 12:2, 12:4, 12:8, 12:12, 12:21, 12:29, 12:30, 12:33, 12:34 ja 12:35 ovat
yksityisessä omistuksessa. Vuoreslahden paikallistien ja Kuopio- Kajaani-
Kemijärvi maantien (Mainuantie) alueet omistaa Tiehallinto. Muun alueen
omistaa Kajaanin kaupunki.

Kajaanin kaupunki on vuokrannut omistamaansa asemakaavan suunnitte-
lualuetta Hevossuon Erä ry:lle hirven, karhun ja pienpetojen metsästysalu-
eeksi 31.12.2011 saakka.

Suunnittelutilanne

Valtioneuvoston päättämät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet tulivat
voimaan marraskuussa 2001 ja tarkistetut muutokset 1.3.2009.

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa alueidenkäytön suunnitte-
lujärjestelmää, josta säädetään maankäyttö- ja rakennuslaissa. Tavoitteilla
määritetään valtakunnallisesti merkittävät alueidenkäytön linjaukset, jotka
on otettava huomioon sekä kaavoituksessa että valtion viranomaisten toi-
minnassa kaikkialla Suomessa.

Tavoitteet koskevat toimivaa aluerakennetta, eheytyvää yhdyskuntaraken-
netta ja elinympäristön laatua, kulttuuri- ja luonnonperintöä, virkistyskäyttöä
ja luonnonvaroja, toimivia yhteysverkostoja ja energiahuoltoa, Helsingin
seudun erityiskysymyksiä ja luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityisiä alue-
kokonaisuuksia.

Voimaan tulleen uudistuksen mukaan nykyistä vahvemmin on hillittävä il-
mastonmuutosta ja varauduttava sään ääri-ilmiöihin ja muihin ilmastonmuu-
toksen vaikutuksiin. Keskeinen rooli on liikenteen ja asumisen järjestelyillä.
Yhdyskuntarakennetta tulee tiivistää ja liikenteen päästöjä vähentää. Uusiu-
tuvien energialähteiden ja kaukolämmön käyttöedellytyksiä sekä energian-
säästöä tulee edistää.

Valtioneuvosto on 29.4.2009 vahvistanut Kainuun maakuntakaavan ja
maakuntakaava-alueella voimassa olleiden seutukaavojen kumoamisen.
Valtioneuvosto vahvisti maakuntakaavan lukuun ottamatta viittä vahvista-
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matta jätettyä merkintää. Kajaanin kaupungin alueella näistä merkinnöistä
ovat:
  Kajaani - Toukansaari – Petäjälahti, ohjeellinen tielinjaus
  S-merkintään liittyvä viittaus ympäristönsuojelulakiin.
Tällä asemakaava- ja asemakaavan muutosalueella ei ole näitä merkintöjä.

Valtioneuvosto on määrännyt maakuntakaavan tulemaan voimaan ennen
kuin se on saanut lainvoiman. Vahvistamispäätös on kuulutettu 5.5.2009.

Maakuntakaavassa kaava-alue on taajamatoimintojen aluetta A. Sille on
suunnittelumääräys:

”Taajamatoimintojen alueen suunnittelussa hajanaisesti ja va-
jaasti rakennetuilla alueilla tulee edistää yhdyskuntarakenteen
eheyttämistä sekä taajaman ydinalueen kehittämistä toiminnal-
lisesti ja taajamakuvallisesti selkeästi hahmottuvaksi kes-
kukseksi. Suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota taajama-
alueiden viihtyisyyteen, uudisrakentamisen sopeuttamiseen ra-
kennettuun ympäristöön, kevyen liikenteen toimintamahdolli-
suuksiin ja liikenneturvallisuuteen. Yksityiskohtaisemmassa
suunnittelussa ja rakentamisessa on varmistettava, että alueel-
la sijaitsevien kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen
kannalta tärkeiden kohteiden kulttuuri- ja luonnonperintöarvot
säilyvät.”

Maakuntakaavassa valtatie 5 (Mainuantie) on erityisen tärkeä valtatie/ run-
kotie. Alueella on voimassa MRL:n 33.1 §:n mukainen ehdollinen rakenta-
misrajoitus. Mainuantietä koskee suunnittelumääräys:

”Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee varautua tien
kehittämiseen valtakunnallisena runkotienä.”

Kajaanin keskustaajaman osayleiskaava 2015 (kartta 4) on vahvistettu
31.5.1993 (KHO 12.8.1994). Osayleiskaavassa alue on pientalovaltaista
asuntoaluetta, suojaviheraluetta sekä maa- ja metsätalousaluetta. Mainu-
antie on maantieliikenteen aluetta ja Vuoreslahdentie kokoojakatu.

Pääosa alueesta on asemakaavoittamaton (kartta 5a). Asemakaavan muu-
tosalueella (kartta 5b) on voimassa 10.9.1981 ja 8.1.1984 vahvistettu ja
7.2.2000 hyväksytty asemakaava. Suunnittelualue rajoittuu lisäksi
26.5.1982, 4.1.1984 ja 5.12.1990 vahvistettuun asemakaavaan.

Kajaanin kaupungin rakennusjärjestyksen, joka sisältää asemakaavoitetun
alueen yleismääräyksiä, on kaupunginvaltuusto hyväksynyt 13.9.2004. Ra-
kennusjärjestyksessä alue on suunnittelutarvealuetta.

Alue on kiinteistörekisterissä. Pohjakartta on kaavoitusmittausasetuksen
n:o 1284/1999 mukainen, perustuu Kajaanin kaupungin paikkatietojärjes-
telmään ja vastaa olosuhteita 13.10.2009. Pohjakartan koordinaattijärjes-
telmä on VVJ/N43.
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ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SUUNNITTELU-
VAIHEET

Asemakaava on osa Kajaanin keskustaajama 2015 osayleiskaavan toteut-
tamista. Asemakaavan tuli vireille 12.12.2007. Kaavaehdotuksen laati ym-
päristöteknisen toimialan maankäyttöpalvelut osallistumis- ja arviointisuun-
nitelman (liite 2) mukaisessa yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa.

Asemakaavahanketta varten tehtiin luontoselvitys kesällä 2007 (liite 1a).
Vuoreslahdentien varressa olevan pieneläinten hautausmaan vaikutuksista
pyydettiin lausunto Kainuun Maakunta-kuntayhtymältä kesällä 2008 (liite
3a). Kaava-alueella olevaa meluhaittaa ja sen torjuntaa arvioitiin 27.5.2009
Kainuun maakunta-kuntayhtymän ympäristöterveydenhuollon kanssa Ka-
jaanin kaupungin meluselvitysten ja valtioneuvoston päätöksen ympäristö-
melun ohjearvoista (VN 993/92) pohjalta. Tiehallinto ilmoitti lausunnossaan
3.9.2009 ettei se osallistu liikennemeluhaitan vähentämiseen alueella (liite
3b). Kaavasuunnittelun rinnalla Kajaanin Vesi ja kaupungin kunnallisteknii-
kan suunnittelu hahmottelivat yhdyskuntatekniikan yleissuunnitelmaa. Ka-
jaanin Lämpö Oy ilmoitti 22.9.2009 kantanaan, että kaukolämpö ei ole kan-
nattavaa ko. alueella (liite 3c). Yksityisten maanomistajien kanssa neuvotel-
tiin kaavan toteuttamista koskevista sopimuksista. Kaavaluonnosta esiteltiin
Kainuun ympäristökeskukselle 12.5.2009 ja yleisötilaisuudessa 19.5.2009.

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen tavoitteet

Tavoite on muodostaa Kajaanin keskustaajama 2015 osayleiskaavan mu-
kaisesti Vuoreslahdentien varteen uusi pientaloalue. Valtakunnallisten alu-
eidenkäyttötavoitteiden ja Kainuun maakuntakaavan linjausten mukaisesti
alue tukeutuu oleviin palveluihin ja liikenneverkkoon. Viihtyisän ja terveelli-
sen ympäristön luomiseksi liikennemelun aiheuttamaa ympäristöhäiriötä py-
ritään lieventämään. Asemakaavalla pyritään edistämään kaukolämmön ja
maalämmön käyttöä.

ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS
(kartat 6 ja 7)

Asemakaavalla muodostuu uusi kaupunginosa 24 Kangasmaasto, joka on
Lohtajan palveluihin tukeutuva pientaloalue. Kaava-alueen  kohdalla Mai-
nuantie muuttuu liikennealueeksi ja Vuoreslahdentie pääkaduksi . Asema-
kaavan muutoksella sopeutetaan uusi asemakaava-alue Lohtajan katu-
verkkoon ja asutukseen.

Ilmastonmuutoksen vaatimuksiin vastataan sijoittamalla uusi alue välittö-
mästi olevan kaupunkirakenteen viereen, jossa se on olevan joukko- ja ke-
vyen liikenteen verkoston varrella. Liikennemeluhaittaa pyritään vähentä-
mään. Kaukolämmön ja maalämmön käyttöä pyritään edistämään.
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Pientalotontteja muodostuu yhteensä 122, joista 10 on olevia rakennus-
paikkoja. Kaupungin tonttitarjontaan tulee 106 uutta tonttia. Asuntoalue ra-
joittuu eteläpuoleltaan laajaan metsäalueeseen, ja puolet alueen tonteista
viheralueeseen. Uusien omakotitonttien keskikoko on 1160 m2.

Aluevaraukset

Korttelialueet
Asuinpientalojen korttelialuetta AP on Lohtajan korttelissa 66 ja Kangas-
maaston kortteleissa 1, 3 ja 6, missä rakennetuilla vanhoilla rakennuspai-
koilla on lisärakennusoikeutta. Alueen alkuperäisten ns. puolitoistakerrok-
sisten talorivien täydentämiseksi kerrosluku on Iu2/3  ja tehokkuus e=0,15.
Täydennysrakentaminen tulee sopeuttaa olevaan rakennuskantaan.

Muut korttelialueet ovat erillispientalojen korttelialuetta AO. Uudisrakennus-
tonteilla kerrosluku vaihtelee yhdestä kahteen. Puuvillatien ja Satiinitien
varressa on rakennettava ehdottomasti kaksikerroksisia päärakennuksia.
Kortteleissa 10 ja 14-19 päärakennukset saavat olla korkeintaan kaksiker-
roksisia samoin kuin Verkatien ja Männiköntien eteläreunalla, missä on
mahdollisuus rinnerakentamiseen. Muilla tonteilla päärakennukset on toteu-
tettava yksikerroksisina. Tehokkuusluku on e=0,30 Kangasmaaston kortte-
leissa 12-21 ja muilla uudisrakennustonteilla e=0,25.

Pääkatujen varsilla harjansuunta ja rakennusten sijoittuminen tontille ohja-
taan yhtenäisten katunäkymien muodostamiseksi. Vuoreslahdentiehen ra-
joittuvilla tonteilla on kadun puoleisten ulkoseinien sekä ikkunoiden ja mui-
den rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan oltava 35 dBA.
Näillä tonteilla on liikennemeluhaitan vähentämiseksi suojaviheralueeksi is-
tutettava vyöhyke ev ja katualueen rajalla aitamääräys.

Ajoneuvoliittymiä Mainuantielle, Vuoreslahdentielle, Menninkäisentielle ja
Männiköntielle ei sallita, joten olevat liittymät niiltä on siirrettävä uusille
asuntokaduille. Autopaikkoja tulee rakentaa 2 kpl asuntoa kohti.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten korttelialue
ET Männiköntien varressa Kangasmaaston korttelissa 22 varataan esim.
kauko-/ aluelämmön tuottamista, tietoliikennemastoa yms. teknisten laittei-
den sijoittamista varten.

Viheralueet
Puistoja VP ovat Tuohipuisto Lohtajalla sekä Teryleenirinne ja Kretonkirin-
ne Kangasmaastolla. Laajaan metsäalueeseen liittyvää retkeily- ja ulkoilu-
aluetta VR on Sarkapuisto asuntoalueen etelä- ja länsipuolella. Suojaviher-
aluetta EV on pääliikenneväylien varsilla asutuksen melusuojavyöhykkee-
nä. Mainuantien varressa suojaviheralueelle on rakennettava melueste niin,
että melutaso viereisellä korttelialueella saa olla korkeintaan 55 dBA.
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Liikenne- ja katualueet
Mainuantie on maantien aluetta LT, osa valtakunnan runkotieverkkoa, jolle
ei ole syytä johtaa paikallisliikennettä, ja jolle sallitaan vain Vuoreslahden-
tien liittymä. Vuoreslahdentie muuttuu pääkaduksi. Mainuantien ja Vuores-
lahdentien varressa olevien kiinteistöjen ajoneuvoliittymät on suljettava ja
siirrettävä Sotalapsentien asuntokadulle. Asuntoaluetta on suojattava lii-
kennemelulta niin, että sen kohdalla nopeusrajoitus on Mainuantiellä 60
km/h ja Vuoreslahdentiellä 40 km/h.

Menninkäisentien jatke on uusi kokoojakatu Vuoreslahdentieltä Kaikukadul-
le. Se on suora yhteys uudisrakennusalueelta Lohtajan palveluihin: kou-
luun, päiväkoteihin, terveysasemalle, kirjastoon, nuorisotilaan, elintarvike-
myymälöihin ja ravintolaan. Uusi väylä helpottaa myös paikallisliikenteen
linja-autoreitin toimintaa.

Männiköntie on asuntoalueen kokoojakatu, jolla on kaksi liittymää Vuores-
lahdentielle. Menninkäisentielle ja Männiköntielle rakennetaan erilliset vi-
herkaistoin ja puurivein erotetut kevyen liikenteen väylät, jotka ylittävät Vuo-
reslahdentien Manniköntien liittymissä. Kevyen liikenteen reitit johtavat Loh-
tajan palveluihin Menninkäisentietä ja Olliskanpuistossa jatkuvaa Lohtajan-
raittia pitkin.

Maastontie lyhenee ja liittyy katuverkkoon vain Karjalankadulta. Osa Maas-
tontiestä muuttuu Maastonpolku-nimiseksi kevyen liikenteen kaduksi, jolla
tontille ajo on sallittu (pp/t), osa liitetään tontteihin ja osa muuttuu Kannikon-
tieksi. Rakentamaton Kontionkuja jatkuu ja liittyy Menninkäisentiehen. Val-
taosa uusista asuntokaduista muodostaa kunnossapitoa helpottavia asun-
tokatulenkkejä.

Maastontiellä oleva vesijohtolinja saattaa jäädä rasitteeksi tonteille kortte-
leissa 9-66 ja 24-1. Sarkapuistoon ja Teryleenirinteelle rakennetaan uudet
muuntamot.

Vaikutukset

Kaavaehdotuksen toteutuessaan aiheuttamien muutosten vaikutuksia ver-
rataan osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti oleviin kaavoihin ja
nykytilanteeseen. Kaavaehdotuksen välittömät vaikutukset koskevat kaava-
aluetta, mutta muutosten välilliset vaikutukset ulottuvat lähialueen liikenne-
verkkoon ja palvelutarjontaan.

Vaikutusten arviointi suoritetaan kaavoituskatsauksessa selitetyllä tavalla
(www.kajaani.fi > palvelut > ympäristötekniset palvelut > kaavoituspalvelut
> kaavoituskatsaus).

Asemakaavaehdotus toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden
ja Kainuun maakuntakaavan linjauksia ja on Kajaanin keskustaajama 2015
-osayleiskaavan mukainen.
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Aiempien selvitysten lisäksi asemakaavahankkeen laadintavaiheessa teh-
tiin yhdyskuntatekniikan yleissuunnitelmaa ja määriteltiin liikennemelun ai-
heuttamaa suojaustarvetta. Kainuun Lämpö Oy selvitti kaukolämpöön liit-
tämisen kannattavuutta.

Alueella oleva asutus voidaan liittää kaupungin kunnallistekniseen verkos-
toon ja olevaa rakennuskantaa voidaan täydentää. Uudisrakentaminen voi-
daan toteuttaa vaiheittain kunnallisteknisen rakentamisen ja tonttikysynnän
mukaan. Uusi asutus ei aiheuta palvelurakentamista vaan edistää Lohtajan
palvelujen säilymistä. Alueelta on hyvät joukko- ja kevyen liikenteen yhtey-
det oleviin lähipalveluihin ja kaupungin keskustaan.

Uudet liikennejärjestelyt, varsinkin Menninkäisentien jatkeen toteuttaminen,
rauhoittavat Vuoreslahdentien koillispuolella Karjalankadun-Maastontien
pientaloalueen läpiajoliikenteeltä. Karjalankadun ja Maastontien vaaralliset
liittymät Vuoreslahdentielle voidaan sulkea ja liikenne vähenee jyrkässä
mutkassa ja rinteessä olevasta Karjalankadun ja Menninkäisentien risteyk-
sestä. Menninkäisentien risteykset Kaikukadulle ja Vuoreslahdentielle voi-
daan suunnitella ja toteuttaa turvallisiksi.

Ympäristön häiriötekijät

Liikennemelu aiheuttaa häiriötä Mainuantien ja Vuoreslahdentien varressa
oleviin kortteleihin. Asemakaavaehdotuksessa meluhaittaa pyritään vähen-
tämään seuraavasti:
  Mainuantien varressa on suojaviheralue EV, jolle on rakennettava me-

lueste niin, että melutaso viereisellä korttelialueella on korkeintaan 55
dBA.

  Vuoreslahdentiehen rajoittuvilla tonteilla on kadun puolella suojaviher-
alueeksi istutettava tontinosa ev, rakennusten rakenteita koskeva ääne-
neristävyysvaatimus 35 dBA ja aitamääräys. Lisäksi rakennusten ja ai-
dan sijaintia ohjataan niin, että pihat ovat liikennemelulta suojassa.

  Suojaviheralueesta aiheutuva etäisyys Vuoreslahdentiestä riittää suo-
jaamaan uudisrakennusalueen liikennemelulta.

Melusuojausta koskevien asemakaavamääräysten riittävyys edellyttää, että
nopeusrajoitukset korttelialueiden kohdalla ovat Mainuantiellä 60 km/h ja
Vuoreslahdentiellä 40 km/h.

Asemakaavan yleiset määräykset:

Kaukolämpöverkkoon liittymisvelvollisuus MRL 57 §:n mukaisesti koskee
Kangasmaaston kortteleita 9-10 ja 12-21.

Maalämpöjärjestelmän käyttöä varten varataan tontit 1-4 Kangasmaaston
korttelissa 5.

Maanpinnan korkeusasemaa ei saa tarpeettomasti muuttaa. Rakennukset
tulee sovittaa luontevasti olemassa olevaan maastoon. Tontin rakentamat-
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5 YHTEENVETO
Maaston alueen luontoselvityksessä löydettiin yksi uusi liito-oravaesiintymä jo aiemmin tiedossa olleiden lisäksi. Liito-
orava on maamme uhanalaisuusluokituksessa luokiteltu vaarantuneeksi (VU) ja se kuuluu myös EU:n luontodirektiivin
IV (a) liitteen lajeihin. joiden luonnossa havaittavien lisääntymis- ja levähdyspaikkojen heikentäminen on
luonnonsuojelulain 49 §:n mukaan kielletty. Kaava-alueella mahdollisesti  tehtävissä rakentamis- ja
metsänkäsittelytoimenpiteissä on huolehdittava liito-oravan reviirien säilyttämisestä samoin kuin kulkuyhteyksien
turvaamisesta eri osa-alueiden välillä.

Alueen linnuista pyy kuuluu EU:n lintudirektiivin liitteen I lajeihin, joiden elinympäristöä on suojeltava erityistoimin,
jotta varmistetaan lajien lisääntyminen ja eloonjääminen niiden levinneisyysalueella. Tiltaltti on puolestaan luokiteltu
maamme uhanalaisuusluokituksessa vaarantuneeksi (VU). Sen kannan taantuminen on arveltu johtuvan muutto- ja
talvehtimisalueilla tapahtuvista muutoksista (Rassi ym. 2001).

Luontoselvityksessä alueelta ei löydetty  liito-oravan lisäksi  muita uhanalaisia eliöitä eikä elinympäristötyyppejä, kuten
metsälain arvokkaita elinympäristöjä tai luonnonsuojelulain suojeltuja luontotyyppejä. Myöskään Kainuun
ympäristökeskuksesta saatujen   rekisteritietojen (2007)  perusteella alueella ei ole liito-oravaa lukuun ottamatta  muita
uhanalaisia lajeja.
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Asemakaava ja asemakaavan muutos
MAASTO-TEERISUO

Tilat 12:2, 12:3, 12:4, 12:7, 12:12, 12:21, 12:24, 12:29, 12:30, 12:33, 12:34, 12:35, 12:36,
12:37 ja osa tilasta 1:67 Lahjoitusmaan kylässä sekä osa Mainuantietä ja Vuoreslahden-
tietä, kaupunginosa 9 Lohtaja kortteli 66 tontit 8 ja 9 (osa tilasta 12:8) sekä virkistys- ja
katualuetta.

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA (MRL 63 §)

SUUNNITTELUALUE

Asemakaavan laadinta on vireillä Vuoreslahdentien eteläpuolelle uutta pien-
taloaluetta varten. Uusi alue sovitetaan aiemmin rakennettuun alueeseen
asemakaavan muutoksella.

ALUSTAVAT TAVOITTEET

Tavoite on muodostaa Vuoreslahdentien varteen uusi pientaloalue, jonka ra-
kentaminen aloitetaan vuoden 2011 jälkeen.

Alkuperäinen tavoite kaavahankkeen vireille tullessa oli muodostaa lisäksi
Teerisuontien varteen teollisuusaluetta mm. logistiikan tarpeisiin ja selvittää
golfkentän laajenemismahdollisuutta Mainuantien luoteispuolelle. UPM:ltä va-
pautuneen teollisuusalueen ja yleisen taloustilanteen vaikutusten vuoksi nämä
tavoitteet eivät ole nyt ajankohtaisia.

kakaatui
Tekstiruutu
LIITE 2
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SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Kyseessä on Kajaanin keskustaajama 2015 osayleiskaavan toteuttaminen.
Alue on pääosiltaan Kajaanin kaupungin omistamaa. Yksityisten maanomista-
jien kanssa pyritään kaavan toteuttamista koskeviin sopimuksiin.

ARVIOITAVAT VAIKUTUKSET (MRL 9 §), OSALLISTUMINEN JA VUOROVAIKUTUK-
SEN JÄRJESTÄMINEN

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen vaikutuksia arvioitaessa vaihtoeh-
dot ovat:
0 Asemakaavahanke ei toteudu
1 Asemakaavahanke laaditaan em. tavoitteiden mukaisesti.

Asemakaavan vaikutukset ovat merkittävimmät kaava-alueella ja sen lähiym-
päristössä. Uusi pientaloalue tukeutuu Lohtajan palveluihin.

Asemakaavan vaikutusten arviointi, osallistuminen ja vuorovaikutuksen jär-
jestäminen toteutetaan kaavoituskatsauksen mukaisesti (www.kajaani.fi > pal-
velut > ympäristötekniset palvelut > kaavoituspalvelut > kaavoituskatsaus).

Vaikutusten arviointia suoritetaan mm. seuraavien selvitysten pohjalta:
- Kajaanin kaupungin meluselvitys, Panplan Oy 1991
- Kajaanin liikenneturvallisuussuunnitelma, liikenneympäristö, Tiehallinto,

Kajaanin kaupunki, 2001
- Katuverkon liikennelaskennat 1998 ja 2007
- Liito-oravakartoitus Kajaanin keskustaajaman osayleiskaava-alueella, Taru

Heikkinen 2003
- Kajaanin kaupunki, meluselvitys, Ramboll 2004
- Maaperäkartoituksia, Kajaanin kaupunki 2006-2008
- Luontoselvitys, Sari Leinonen 2007
- Lausunto pieneläinten hautausmaan vaikutuksista, Kainuun maakunta –

kuntayhtymä, ympäristöterveydenhuolto 2008

Kaavaprosessin aikana tarkistetaan onko tarpeen tehdä tarkempia selvityksiä
asemakaavaa varten.

YHTEYSHENKILÖT:

Kajaanin kaupunki, Ympäristötekninen toimiala, PL 132, 87101 Kajaani, käyn-
tiosoite: kaupungintalo, Pohjolankatu 13, 3. kerros
fax 08-6155 2666, sähköpostit: etunimi.sukunimi@kajaani.fi

Maankäyttö-tulosalue: kaavoitusarkkitehti Pirjo Honkanen
p. 08-6155 2640 tai 044-7100 640

Kunnallistekniikka-tulosalue: suunnitteluinsinööri Jari Kauppinen
p. 08-6155 2534, 044-7100 034

http://www.kajaani.fi/
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ASEMAKAAVA ETENEE SEURAAVAN AIKATAULUN MUKAAN
Osallistumismahdollisuudet on vahvennettu.
lehti-ilmoitus
kirjeet Vireilletuloilmoitus Koti-Kajaanissa 12.12.2007.

Kirjeet vireilletulosta osallisille.

Laatimisvaiheen kuuleminen alkaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on
esillä kaupungintalon Neuvokissa, pääkirjaston lukusalissa ja internetissä
(www.kajaani.fi > ajankohtaista > kaavahankkeet > asemakaavat).

Kaavaluonnosta valmistellaan ja mielipiteitä vastaanotetaan. Mahdolliset lisä-
selvitykset, maastokäynnit

osallistumis-
mahdollisuus Suulliset tai kirjalliset mielipiteet.

Lehti-ilmoitus Lehti-ilmoitus yleisötilaisuudesta koti-Kajaanissa 13.5.2009.
yleisötilaisuus

Vaikutusten arviointitilaisuus Lohtajan Nuorisotalossa 19.5.2009, osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelman, kaavahankkeen lähtökohtien ja muutostarpeen
sekä kaavaluonnoksen esittely ja osallisten keskustelu.

osallistumis-
mahdollisuus Suulliset tai kirjalliset mielipiteet.

Kaavaehdotus viimeistellään ja viedään ympäristöteknisen lautakunnan esitys-
listalle. Ennakkokuuleminen päättyy.

Luottamuselin-
käsittely Ympäristötekninen lautakunta syksy 2009: nähtävillepanopäätös.
lehti-ilmoitus

Kuulutus nähtävilläolosta Koti-Kajaanissa.

Nähtävillä Neuvokissa 30 vrk. Kaavaehdotus on esillä myös pääkirjastossa ja
internetissä. Lausuntopyynnöt.

osallistumis-
mahdollisuus Lausunnot ja kirjalliset muistutukset on jätettävä nähtävilläoloaikana.

Muistutukset saattavat muuttaa seuraavia käsittelyaikoja.
Luottamuselin-
käsittely Kaupunginhallitus talvi 2009-2010.
Luottamuselin-
käsittely Kaupunginvaltuusto talvi 2009-2010. Hyväksymispäätös.
lehti-ilmoitus

Hyväksymispäätöksestä kuulutus Koti-Kajaanissa.
osallistumis-
mahdollisuus Valitusaika 30 vrk

Rakennus- ja toimenpidekielto.

Valitukset käsitellään Oulun hallinto-oikeudessa. Hallinto-oikeuden päätöksestä
riippuu kaavan lainvoimaiseksi tulo ja sen ajankohta.

lehti-ilmoitus
Lainvoimaisuuskuulutus Koti-Kajaanissa.

Asemakaava on lainvoimainen. Rakennus- ja  toimenpidekiellot päättyvät.
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RAKENNUSKANTA 3.4.2009
KAJAANI
tilat 12:2, 12:3, 12:4, 12:7, 12:12, 12:21, 12:24,
12:29, 12:30, 12:33, 12:34, 12:35, 12:36, 12:37,
osa tilasta 1:67 Lahjoitusmaan kylässä sekä osa

MERKINTÖJEN SELITYKSET
asuinrak.rakennuksen nykyinen käyttötarkoitus

I puu rakennuksen kerrosluku ja rakennusmat.
1982 rakennuksen valmistumisvuosi
ka 101

talousrak.
1970
ka 65

talousrak.
1949
ka 66

rakennuksen kerrosala

asuinrak.
1 2/3 puu
1954
ka 131

205-895-0-5 Kuopio-Kajaani-Kemijärvi maantiesstä

KAUPUNGINOSA 9 LOHTAJA
Kortteli 66 tontit 8 ja 9 (osa tilasta 12:8) sekä
virkistys- ja katualuetta

ja 205-895-1-9033 Vuoreslahden paikallistiestä
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Tekstiruutu
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